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ÖNSÖZ 

Okul öncesi eğitim dönemi, bireyin en hızlı geliştiği ve uyaranlara en açık 
olduğu dönemlerden biri olarak kabul edilmektedir. Çocukların gelişimlerinin ve 
öğrenmelerinin çok hızlı olduğu bu dönemde verilecek eğitimin rastlantıya bı-
rakılması oldukça yanlış bir tutum olacaktır. Bu nedenle çocuğa iyi planlanmış 
eğitimsel bir çevrenin sunulması önem taşımaktadır. Okul öncesi eğitimcilerinin 
çocuğa verecekleri eğitimin verimli olabilmesi, bu dönem çocuğunun gelişimsel 
özelliklerine uygun özel öğretim yöntemleri dikkate alınarak eğitim planlarının 
hazırlanmasını ve uygulanmasını gerektirmektedir.

Okul öncesi dönemdeki çocuğun eğitimine katkı sağlama bilinci ve sorum-
luluğu ile hazırlanmış bu kitabın içeriği YÖK Okul Öncesi Öğretmenliği Lisans 
Programı Özel Öğretim Yöntemleri I ve Özel Öğretim Yöntemleri II ders içerik-
leri dikkate alınarak oluşturulmuştur. “Okul Öncesi Eğitimde Özel Öğretim Yön-
temleri” isimli bu kitapta okul öncesi eğitim programının genel özelliklerine ve 
program içinde yer alan etkinliklerin açıklamalarına yer verilmiştir. Kitapta, okul 
öncesi dönemdeki çocukların gelişimsel özellikleri dikkate alınarak, okul öncesi 
eğitim programındaki etkinliklerde kullanılabilecek yöntemler ve bu yöntemlere 
ilişkin uygulama örnekleri bulunmaktadır. Okul öncesi eğitimin etkili olabilmesi 
ve yöntemlerin uygun şekilde uygulanması fiziksel mekân ile ilişkilidir. Bu neden-
le, kitapta okul öncesi eğitim kurumlarının hem iç hem de dış mekân özellikleri 
ile ilgili bilgiler yer almaktadır.  Okul öncesi eğitim programının önemli bir bile-
şeni de ailedir. Kitabın son bölümünde de aile katılımının önemine ve uygulama 
örneklerine yer verilmiştir. 

Kitabın okul öncesi öğretmenlerine ve okul öncesi öğretmen adaylarına katkı 
sağlayacağı umulmaktadır. 

Bu kitabın hazırlanmasında yazar olarak katkı sağlayan akademisyen arka-
daşlarıma ve kitabın hazırlanmasından basılmasına kadar ilerleyen süreçte emeği 
geçen bütün Pegem Akademi çalışanlarına teşekkür ederim.

Prof. Dr. Fatma ALİSİNANOĞLU 
ORCID No: 0000-0002-9177-7151
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Hazırlık Soruları

• Okul öncesi eğitim nedir ve hangi yaşları kapsar?

• Okul öncesi eğitim neden gereklidir?

• Okul öncesi eğitimin amaçları ve ilkeleri nelerdir?

• Okul öncesi eğitim programının özellikleri nelerdir?

• Okul öncesi eğitim nasıl olmalıdır?
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2 Okul Öncesi Eğitimde Özel Öğretim Yöntemleri

Giriş 

Okul öncesi dönem, insan yaşamının diğer dönemlerinin temellerini oluş-
turan bir dönemdir. Sağlıklı bireyler yetiştirebilmek için, çocukların gelişim özel-
liklerini ve ihtiyaçlarının neler olduğunu bilmek gereklidir. Çocukların gelişim 
özelliklerini bilmeden eğitim vermek tesadüflere bağlı ve istemeden de olsa onla-
rın zarar görmelerine neden olabilir.  Çocuğun okul öncesi dönemdeki çeşitli ih-
tiyaçlarını karşılayabilmek, bugünkü bilimsel ve teknolojik gelişmelerin sağladığı 
olanaklarla artık ailenin yalnız başına başarabileceği bir konu olmaktan çıkmıştır. 
Bu açıdan okul öncesi eğitim kurumları, çok önemli bir görev üstlenmektedirler. 
Bu kurumlar çağdaş toplumun gereksinimi olan duygu ve düşüncelerini özgürce 
anlatabilen araştırmacı, meraklı, girişimci, üretici, karşılaştığı problemlere çö-
zümler ve seçenekler üretebilen, kendi kendine karar verebilen, kendi haklarına 
ve başkalarının haklarına saygılı, sahip olduğu gücü en üst düzeyde kullanabilen, 
kendi kendini denetleyebilen bireyler yetiştirebilmek için ailenin en büyük desteği 
olmak durumundadır (Oktay, 2003). Böylesine önemli bir misyon üslenmiş okul 
öncesi eğitim kurumlarının programlarının çocuğu destekleyecek ve geleceğe ta-
şıyacak nitelikte olması gerekmektedir.

 Bu bölümde okul öncesi eğitimin tanımı, kapsamı, önemi, amaçları, ilkeleri 
ve okul öncesi eğitim programının tanımı ve genel özelliklerine yer verilmiştir.

Okul Öncesi Eğitimin Tanımı ve Kapsamı

Okul öncesi eğitim, 0-6 yaş çocuklarının bilişsel, psikomotor, sosyal-duygu-
sal, dil gelişimlerinin ve özbakım becerilerinin desteklendiği eğitim süreci olarak 
tanımlanabilir. Okul öncesi eğitim; “erken çocukluk dönemi eğitimi” veya “erken 
çocukluk eğitimi” olarak da adlandırılmaktadır. Okul öncesi eğitimi, erken çocuk-
luk dönemi eğitiminden ayıran en önemli fark, bazı kaynaklarda erken çocukluk 
dönemine ilköğretim birinci sınıf yani 7-8 yaş grubunun da dâhil edilmesidir 

Okul öncesi eğitim, program ve pedagojik anlayışıyla ilköğretimden ayrıl-
maktadır. Okul öncesi eğitim, çocuğun tüm alanlarını, ruh ve akıl sağlığını des-
teklemenin yanı sıra, çocuğun bireysel gelişimine ve yaşına uygun olarak bilgi ve 
beceri edinmesini de amaçlamaktadır (Roopnarine ve Johnson, 2005).  Gelişim-
lerini desteklerken, çocukların yaparak yaşayarak ve oyun yolu ile öğrenmelerini 
temel almaktadır.

Türkiye’de okul öncesi kurumlar, kuruluş amaçlarına ve bağlı olduğu kurum-
lara göre kategorilere ayrılmaktadır. Bunlar: 

•	 Millî Eğitim Bakanlığına bağlı kurumlar




